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Niniejszy wynalazek dotyczy urządze¬
nia do umocowywania karabina maszyno¬
wego na wózku motocyklu.

Urządzenie to umożliwia ostrzeliwanie
terenu zprzodu i zboku motocyklu oraz
przeniesienie karabina maszynowego wtył
do ostrzeliwania terenu ztyłu i zboku mo¬
tocyklu.

Przy umieszczaniu karabina maszyno¬
wego zprzodu motocyklu urządzenie to u-
możliwia strzelanie przeciwlotnicze z po¬
lem ostrzału 360°.

Przy normalnem użyciu motocyklu ka¬
rabin maszynowy może być zdjęty i scho¬
wany do wnętrza wózka motocyklu.
Wszystkie części składowe urządzenia
mogą być również schowane w wózku, po¬
zostają tylko dwie podstawy rurowe 1,
które są umocowane na dnie wózka moto¬
cyklu.

Na osadzenie karabina maszynowego
na wózku potrzeba około pięciu minut.

Na załączonym rysunku przedstawio¬
no przykład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia wózek motocyklu w
widoku zboku wraz z osadzonym karabi¬
nem maszynowym, fig. 2 — wózek moto1
cyklu z karabinem maszynowym w widoku
zgóry.

Urządzenie do umocowania na wózku
motocyklu karabina maszynowego posiada
dwie podstawy rurowe /, przymocowane
do dna wózka. W przednią podstawę ru¬
rową 1 wchodzi prowadnica rurowa 2,
której górny koniec jest na wysokości gór¬
nej części wózka. Wewnątrz prowadnicy 2
jest wstawiona rura 3, która dolnym koń¬
cem opiera się o dno podstawy rurowej 1,
drugim zaś końcem jest połączona z dźwi¬
garem 4 — 5 karabina maszynowego. Dźwi-



gar zdołu posiada czopt który wkłada się
do rury 3 i może się w niej obracać o 360°.
Zgóry dźwigar ten jest zaopatrzony w wi¬
dełki, w których umocowywa się karabin
maszynowy, W tylną podstawę rurową 1
jest włożona rura 6, nie dająca się podno¬
sić do góry, która jednym końcem opiera
się o dno podstawy rurowej 1, przyczem
drugi jej koniec służy do włożenia weń
czopa dźwigara karabina maszynowego
przy ostrzeliwaniu terenu ztyłu motocyklu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do umocowywania ka¬
rabina maszynowego na wózku motocyklu,

znamienne tern, że posiada dwie podsta¬
wy rurowe (1) przymocowane zprzodu i
ztyłu do dna wózka motocyklu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że do przedniej podstawy ru¬
rowej jest włożona prowadnica rurowa
(2), w której daje się przesuwać rura (3),
w którą wchodzi czop dźwigara karabina
maszynowego.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że w tylnej podstawie ruro¬
wej (1) jest umocowana nieruchoma rura
(6), w którą wchodzi czop dźwigara kara¬
bina maszynowego.

Stanisław Marczewski.
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